
 

Stránka 1 z 3 

Statut Ceny Dr. Aleše Hrdličky 
 

 Zastupitelstvo města Humpolce vydává pod usnesením č. 282/15/ZM/2025 
(15. zasedání ze dne 26.2.2025) v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tento Statut Ceny Dr. Aleše 
Hrdličky, platný pro rok 2025-2026: 
 

Článek 1 
Základní ustanovení 

 Město Humpolec, v zájmu propagace díla a myšlenek humpoleckého rodáka 
Dr. Aleše Hrdličky, vyhlašuje ve spolupráci s Českou společností antropologickou z.s., 
soutěž o Cenu Dr. Aleše Hrdličky. 
 

Článek 2 
Pravidla soutěže 

1. Soutěž je vyhlašována městem Humpolec, se sídlem Horní náměstí 300, 396 22 
Humpolec, IČO: 00248266, společně s Českou společností antropologickou z.s. 
IČO: 00444642 (dále „Pořadatelé“). Do soutěže mohou být přihlášeny dizertační 
práce s antropologickou tématikou. 

2. Soutěž je vyhlášena v kategorii pro práce absolventů doktorského studia.  
3. Přihlášeny do soutěže mohou být práce nejpozději do pěti let od jejich obhajoby. 

Jedná se tedy o práce, které byly obhájeny nejdříve 1.9.2020. 
4. Práce do soutěže přihlašují vysoké školy a pracoviště, kde práce vznikly nebo 

autoři pracují sami. Termín podání prací je do 30.6.2025. 
5. Soutěž se uskuteční pouze v případě, že jsou přihlášeny minimálně 4 práce 

v kategorii. Jestliže nebude naplněn požadovaný počet prací, soutěž se nekoná a 
všechny přihlášené práce postupují automaticky do dalšího ročníku soutěže. 

6. Práce musí být zaslány elektronicky ve formátu pdf na e-mailovou adresu předsedy 
hlavního výboru České společnosti antropologické, z.s. E-mailová adresa předsedy 
České společnosti antropologické Mgr. Martina Čuty, Ph.D.: cuta@sci.muni.cz. 

7. K předkládané práci musí být přiloženo prohlášení, že se jedná o znění práce, které 
bylo obhájeno a publikováno v informačním systému příslušné univerzity. Ke každé 
práci musí být přiložena přihláška do soutěže, která obsahuje jméno a příjmení 
autora práce, název a adresa vysoké školy, kde práce vznikla, jméno školitele a 
případného konzultanta. Dále musí být přiloženo potvrzení o obhajobě, včetně 
jejího termínu. 

8. Práce do soutěže je zasílána v českém nebo anglickém jazyce, v elektronické 
podobě (formát PDF) na uvedenou kontaktní adresu ČSA. 

9. Osobní údaje uvedené v přihlášce budou Pořadateli zpracovávány za účelem 
vyhodnocení soutěže na základě plnění úkolů ve veřejném zájmu a oprávněného 
zájmu správce v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 
č. 2016/679 (tzv. GDPR) a zákonem o zpracování osobních údajů č. 110/2019 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. Osobní údaje budou zpracovávány členy hodnoticí 
komise za účelem vyhodnocení přihlášek a za účelem schválení výsledků soutěže 
i členy zastupitelstva města Humpolce a oprávněnými zaměstnanci MěÚ 
Humpolec. Osobní údaje budou zpracovávány od podání přihlášky k soutěži do 
data slavnostního předání cen. U prací, které se umístily na prvních třech místech 
budou na základě § 89 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, zveřejněny jméno a příjmení a fotografie autorů prací při 



 

Stránka 2 z 3 

předávání cen a název vysoké školy, kde práce vznikly, zveřejněny na 
internetových stránkách města Humpolce www.mesto-humpolec.cz a v místním 
zpravodaji města Humpolce „Radniční listy“. Uvedené osobní údaje nebudou 
předmětem rozhodování na základě automatizovaného zpracování ani profilování 
ani nebudou předávány do třetích zemí mimo EU. Bližší informace o zpracování 
osobních údajů MěÚ Humpolec a právech subjektů údajů jsou uvedeny na 
internetových stránkách úřadu www.mesto-humpolec.cz v části „Městský úřad“ - 
„Povinně zveřejňované info.“. 

 
 

Článek 3 
Vyhodnocení soutěže 

1. Soutěž řídí Česká společnost antropologická z.s., která jmenuje minimálně 
čtyřčlennou hodnoticí komisi. Členem komise je vždy jeden zástupce města 
Humpolce. Členy komise nesmí být vedoucí přihlášených prací ani konzultanti. 

2. Oponentní řízení a vyhlášení výsledků soutěže musí proběhnout do konce roku 
2025 a dále nejpozději do konce příslušného roku vyhlášení soutěže. Předseda 
hodnoticí komise je povinen o výsledku výběrového řízení písemně informovat členy 
hlavního výboru České společnosti antropologické z.s. a město Humpolec. 

3. Udělení Ceny Dr. Aleše Hrdličky se potvrzuje diplomem, který společně vydává 
Česká společnost antropologická z.s. a město Humpolec. Vítězné práce jsou 
spojeny s finančním ohodnocením. 

4. Schválení výsledků soutěže podléhá schválení Zastupitelstvem města Humpolce. 
Město Humpolec zajistí na své náklady slavnostní předání Cen Dr. Aleše Hrdličky, 
za účasti zástupců České společnosti antropologické z.s.  
 
 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

1. Město Humpolec zařadí do výdajové části rozpočtu města na příslušný rok částku 
30 tis. Kč. Tyto prostředky vyplatí jednorázově v hotovosti třem vítězným 
kandidátům Ceny Dr. Aleše Hrdličky při slavnostním předání.  

2. Statut Ceny Dr. A. Hrdličky nabývá platnosti i účinnosti dnem 27.2.2025.  
 
 
 
 
 
              Ing. Petr Machek v.r.           Václav Křivánek v.r. 
               starosta města                místostarosta  
 
 
 
 

Martin Hendrych v.r. 
místostarosta 

  



 

Stránka 3 z 3 

Cena dr. Aleše Hrdličky v kategorii  
doktorských dizertačních prací 

Formulář pro hodnocení prací hodnoticí komisí 
 
 
Název práce: 
Autor: 
Univerzita: 
Datum obhajoby: 
 
 
 
kritérium hodnocení 
3 body hodnotitel přidělí v případě, že práce v hodnoceném kritériu 
zcela splňuje požadavky, 0 bodů přidělí v případě, že požadavky 
nejsou splněny vůbec 

body (0-3) 

Celkový rozsah dizertační práce, vyváženost jednotlivých částí a 
jejich strukturovanost 

 

Kvalita literární rešerše (množství použitých původních písemných 
pramenných zdrojů, vhodnost výběru) 

 

Výstižnost formulace základního problému a cílů práce a poznatků 
z literární rešerše 

 

Úplnost popisu používaných metodik  
Experimentální náročnost práce  
Úroveň zpracování experimentálních dat    
Adekvátnost interpretace získaných výsledků  
Grafická úprava textu a obrázků  
Jazyková a stylistická úroveň, respektování platného názvosloví  
Správnost a úplnost legend u obrázků a tabulek (srozumitelnost bez 
zřetele k ostatnímu textu, vysvětlení značek, jednotky uváděných 
veličin) 

 

Správnost používání citačních odkazů (přítomnost necitovaných 
údajů, dodržování jednotného stylu citací, používání oficiálních 
zkratek časopisů) 

 

body celkem  
 


